
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L II S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L I
di  Scuola di  Scuola dell ’ Infanziadell ’ Infanzia , Primaria e Secondaria di  I° Grado, Primaria e Secondaria di  I° Grado

Loc. Marrocchi– 64017, S. ONOFRIO di CAMPLI (TE)
tel/fax 0861 553120 / 553817 Cod.Fisc. 80003910678
www.istitutocomprensivocampli.it  teic82300g@istruzione.it

Oggetto
:

Determina  di  aggiudicazione  di  procedura  negoziata,  ai  sensi
dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
per l’afdamento di fornitura di facile consumo Scuola Primaria S.
Onofrio, con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ai
sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016

CIG: ZCA26D454C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni
sull’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale
dello Stato»;

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per
la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplifcazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in
materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia
negoziale,  come defniti  dall'articolo  25,  comma 2,  del  decreto

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000962 - 13/02/2019 - VI.2 - U

mailto:teic82300g@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocampli.it/


I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L II S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L I

Loc. Marrocchi – 64017, S. ONOFRIO di CAMPLI (TE)

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli  articoli  3 e 44 del succitato D.I.
129/2018; 

VISTO Il  Regolamento  d’Istituto  p e r  l ’ a cq u i s i z i one  d i  l av or i ,
f o rn i tu r e  e  se r v i z i  a pprovato dal  Consiglio d’Istituto con
delibera  n.  60  del  15/01/2019 e  protocollato  al  n.  299/I.1  del
15/01/2019,  che  disciplina  le  modalità  di  attuazione  delle
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;    

VISTO Il Piano Triennale dell’Oferta Formativa (PTOF); 

VISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul
procedimento amministrativo»;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti
pubblici», come modifcato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd.
Correttivo); 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base
al quale «La stazione appaltante, previa verifca della proposta di
aggiudicazione  ai  sensi  dell’articolo  33,  comma  1,  provvede
all’aggiudicazione»  e  il  comma  7,  il  quale  prevede  che
«L’aggiudicazione diventa efcace dopo la verifca del possesso
dei prescritti requisiti»;

VISTA la  determina  n.  456/VI.2  del  24/01/2019,  con  la  quale  questo
Istituto ha autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata
senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs
n.  50/2016 e  ss.mm.ii.,  per  l’afdamento  di  fornitura  di  facile
consumo per la scuola primaria di S. Onofrio, per un importo a
base  d’asta  pari  a  €  300,00  IVA  esclusa,  con  aggiudicazione
mediante  criterio  del  minor  prezzo  ai  sensi  dell’articolo  95,
comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

TENUTO CONTO che,  in  data  02/02/2019,  con  prot.  n.  659/VI.7  sono  state
trasmesse lettere di invito mediante PEC a n. tre operatori;

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle oferte, è

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000962 - 13/02/2019 - VI.2 - U

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033


I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L II S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L I

Loc. Marrocchi – 64017, S. ONOFRIO di CAMPLI (TE)

CONSIDERATO

pervenuta una sola oferta;

che  tra  i  criteri  di  aggiudicazione  della  richiesta  di  preventivo
(lettera di invito), al punto 4 è prevista l’aggiudicazione anche nel
caso  in  cui  l’istituto  riceva  una  sola  oferta  purchè  valida  e
congrua;

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di
sopravvenuta  disponibilità  di  una  convenzione  Consip  S.p.A.
avente  ad  oggetto  forniture comparabili  con  quelli  oggetto  di
afdamento, ai sensi della norma sopra citata;

TENUTO CONTO che  l’afdamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transazione
soggetta agli obblighi di tracciabilità dei fussi fnanziari previsti
dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  («Piano  straordinario
contro  le  mafe,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di
normativa antimafa») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187
(«Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza»),  convertito  con
modifcazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative
modifche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;

TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del
D.Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still  di
35 giorni per la stipula del contratto;

VISTI i  verbali  di  gara  e  la  documentazione  di  oferta  presentata
dall’aggiudicatario nel corso della procedura;

CONSIDERATO che  gli  importi  di  cui  al  presente  provvedimento  trovano
copertura nel Programma Annuale a.f. 2019; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di aggiudicare la procedura per l’afdamento di fornitura di facile consumo per
la scuola primaria di S. Onofrio all’operatore economico COPYLANDIA di Corradi

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000962 - 13/02/2019 - VI.2 - U



I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L II S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A M P L I

Loc. Marrocchi – 64017, S. ONOFRIO di CAMPLI (TE)

Nicolino con sede in Roseto degli Abruzzi, alla via Naz.le, 62 P.IVA 00914190673
per un importo contrattuale pari a € 297,18 al netto dell’IVA;

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  €  362,56  IVA  inclusa,  da  imputare  sul
capitolo dell’esercizio fnanziario 2019;

 di dare mandato al RUP, afnché:

- svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi
dell'art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

- espleti le verifche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e
speciale in capo all’aggiudicatario;

- acquisisca dall’aggiudicatario ogni documento necessario alla stipula
del contratto;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Antonietta Di Taranto
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.

Lgs. n. 39/1993

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000962 - 13/02/2019 - VI.2 - U


